СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «село Вывенка»
ОЛЮТОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ № 17

07.11.2021 года                                                                                с.Вывенка

	 «О внесении изменений в Устав сельского поселения «село Вывенка»

В целях приведения Устава  сельского поселения «село Вывенка» в соответствие с Федеральным законом от 01.07.2021 №289-ФЗ "О внесении изменений в статью 28 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  Федеральным законом от 08.12.2020 №411-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» и статью 44 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.04.2021 №116-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 11.06.2021 №170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Законом Камчатского края от 28.07.2021 №637  "О внесении изменения в статью 3 Закона Камчатского края "О закреплении отдельных вопросов местного значения городских поселений за сельскими поселениями в Камчатском крае", Законом  Камчатского края от 14.09.2021 №646 "О внесении изменений в статью 3 Закона Камчатского края "О закреплении отдельных вопросов местного значения городских поселений за сельскими поселениями в Камчатском крае", Совет депутатов сельского поселения «село Вывенка»
Р Е Ш И Л :

[bookmark: sub_1]1. Принять решение «О внесении изменений в Устав сельского поселения «село Вывенка»».
2. Направить принятое решение главе сельского поселения «село Вывенка» для подписания и представления на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Камчатскому краю.
3. Главе сельского поселения «село Вывенка» обнародовать Решение «О внесении изменений в Устав сельского поселения «село Вывенка»» после его государственной регистрации.

Председатель Совета депутатов
сельского поселения «село Вывенка»                                                    А.И. Володин

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «село Вывенка»
ОЛЮТОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ №  17/1
      07.11.2021 года                                                                                           с.Вывенка

О внесении изменений в Устав сельского поселения
«село Вывенка»

Принято Решением Совета депутатов сельского поселения «село Вывенка»
[bookmark: _GoBack] от     07.11 .2021 г. № 17

1. Внести в Устав сельского поселения «село Вывенка» следующие изменения:

1. в пункте 2 части 2 статьи 7 слова «за сохранностью автомобильных дорог местного значения» заменить словами «на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве»
2. в пункте 19 части 2 статьи 7 слова «использования и охраны» заменить словами «охраны и использования»
3. пункт 26 части 2 статьи 7 изложить в следующей редакции: «26) участие в соответствии с федеральным законом в выполнении комплексных кадастровых работ»
4. часть 1 статьи 8 дополнить пунктом 18 следующего содержания:
«18) осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг»;
5. часть 4  статьи 19 изложить в следующей редакции:
[bookmark: Par0]«4. Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется настоящим Уставом и (или) нормативными правовыми актами Совета депутатов сельского поселения «село Вывенка» и должен предусматривать заблаговременное оповещение жителей сельского поселения «село Вывенка» о времени и месте проведения публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта, в том числе посредством его размещения на официальном сайте органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" или в случае, если орган местного самоуправления не имеет возможности размещать информацию о своей деятельности в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на официальном сайте субъекта Российской Федерации или муниципального образования с учетом положений Федерального закона от 9 февраля 2009 года N 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления" (далее в настоящей статье - официальный сайт), возможность представления жителями сельского поселения «село Вывенка» своих замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта, в том числе посредством официального сайта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей сельского поселения «село Вывенка», обнародование результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений, в том числе посредством их размещения на официальном сайте.
6. пункт 8 части 1 статьи 34 изложить в следующей редакции:
«7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;».
7. пункт 6 части 2 статьи 44 изложить в следующей редакции:
«8) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»;
8. статью 62 изложить в следующей редакции:
«1. Органы местного самоуправления сельского поселения «село Вывенка» организуют и осуществляют муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных муниципальными правовыми актами, принятыми по вопросам местного значения, а в случаях, если соответствующие виды контроля отнесены федеральными законами к полномочиям органов местного самоуправления, также муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных федеральными законами, законами Камчатского края.
2. Организация и осуществление видов муниципального контроля регулируются Федеральным законом от 31 июля 2020 года N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».»
9. статью 70 дополнить пунктом 6 следующего содержания:
«6. Устав  сельского поселения с.Вывенка, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав  сельского поселения с.Вывенка подлежат официальному обнародованию после их государственной регистрации и вступают в силу после их официального обнародования.
Глава  сельского поселения «село Вывенка» обязан обнародовать зарегистрированный устав  сельского поселения с.Вывенка, муниципальные правовые акты о внесении изменений и дополнений в устав  сельского поселения с.Вывенка в течение семи дней со дня поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований уведомления о включении сведений об уставе сельского поселения с.Вывенка, муниципальном правовом акте о внесении изменений в устав  сельского поселения с.Вывенка в государственный реестр уставов муниципальных образований субъекта Российской Федерации, предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21.07.2005 №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».».

2. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования.

Глава сельского поселения
«село Вывенка»                                                                                       Д.В. Буранков